ВЫПИСКА
ИЗ ПРОТОКОЛА № 9

заседания диссертационного совета 02.2.004.02
по экономическим наукам

на базе федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донецкая академия управления и

государственной службы»

от 25 октября 2023 года

На заседании присутствовали: 20 членов совета из 23.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- в очном режиме:
Губерния Г.К., д-р экон. наук, проф. -  председатель совета;

Климова П.А., канд. экон. наук -  ученый секретарь совета; члены совета:
Беганская И.Ю., д-р экон. наук, доц.; Братковский М.Л., д-р гос. упр., проф.;
Верига А.В., д-р экон. наук, проф.; Иванова Т.Л., д-р экон. наук, проф.;
Костровец Л.Б., д-р экон. наук, доц.; Кретова А.В., д-р экон. наук, доц.;
Овчаренко Л.А., д-р экон. наук, доц.; Петрушевская В.В., д-р экон. наук, проф.;
Петрушевский Ю.Л., д-р экон. наук, проф.; Подгорный В.В., д-р экон. наук, доц.;
Пономаренко Е.В., д-р гос. упр., проф.; Ярембаш А.И., д-р экон. наук, доц.;

- в удаленном интерактивном режиме:
Белокрылова О.С., д-р экон. наук, проф.; Некрасова О. Л., д-р экон. наук, доц.;

Севка В.Г., д-р экон. наук, проф.; Тимиргалееа Р.Р., д-р экон. наук, проф.;
Шабалина Л.В., канд. экон. наук, доц.; Шемяков А.Д., д-р экон. наук, доц.

1. СЛУШАЛИ: о рассмотрении диссертации Стружко Натальи
Сергеевны на тему «Экономическая политика промышленного развития
региона», представленной на соискание ученой степени кандидата
экономических наук по специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая
экономика (региональная экономика).

Работа выполнена в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Донецкая академия
управления и государственной службы», г. Донецк, 2023 г.

Научный руководитель: доктор экономических наук, профессор,
заведующий кафедрой финансов федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Донецкая
академия управления и государственной службы» Петрушевская Виктория
Викторовна.

Диссертацию представил председатель комиссии: профессор кафедры
учета и аудита федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донецкая академия
управления и государственной службы», доктор экономических наук,
профессор Верига А.В.

Члены комиссии:
профессор кафедры инновационного менеджмента и управления

проектами федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Донецкая академия управления и
государственной службы», доктор экономических наук, доцент
Ярембаш А.И.;

первый проректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры», доктор
экономических наук, профессор Севка В.Г.

1. Считать диссертацию Стружко Натальи Сергеевны на тему
«Экономическая политика промышленного развития региона»,
соответствующей профилю диссертационного совета 02.2.004.02 по
специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная
экономика) и принять ее к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:
доктора экономических наук, профессора Тисунову Викторию

Николаевну, заведующего кафедрой менеджмента и экономической
безопасности Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Луганский государственный университет
имени Владимира Даля» (г. Луганск);

кандидата экономических наук Голоднюка Романа Александровича,
старшего научного сотрудника отдела государственного регулирования и
планирования экономики Государственного бюджетного учреждения
«Институт экономических исследований» (г. Донецк).

Назначить ведущей организацией федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Донбасский
государственный технический университет» (г. Алчевск).

3. Разрешить печать автореферата в количестве 100 экз.
4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
5. Назначить защиту диссертации Стружко Натальи Сергеевны

на «26» декабря 2023 года (10.00).

Результаты голосования: за - 20, против - 0, воздержался - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Председатель
диссертационного совета 02.2.004.02
д-р экон. наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета 02.2.004.02
канд. экон. наук

С